
ДИМЕРСЬКИЙ  КОМБІНАТ  КОМУНАЛЬНИХ  ПІДПРИЄМСТВ 

Ідентифікаційний код юридичної особи 03803567 

Уповноважена особа  Станіслав ЛЬОВІН 

 

Протокольне рішення № 60/24 

сел. Димер                     22 березня 2024 р. 

 

Порядок денний: 

1. Внесення змін до тендерної документації у закупівлі UA-2024-03-19-009778-a «Електрична 

енергія (код ДК 021:2015 09310000-5 електрична енергія)». 

 

По суті питання порядку денного 

 

19 березня 2024 року опубліковано закупівлю Димерського комбінату комунальних підприємств 

«Електрична енергія (код ДК 021:2015 09310000-5 Електрична енергія)».  Розділом 5 «Оцінка тендерної 

пропозиції» Тендерної документації визначена вартість електричної енергії, що була актуальною на дату 

підготовки тендерної документації та її завантаження в у названій закупівлі (пункті 1 абзац 10 розділу 5 ТД). 

20 березня 2024 р. до електронного кабінету Замовника надійшли звернення від учасників щодо змісту 

тендерної документації предмета закупівлі. В останньому зверненні (опубліковано в системі закупівель 

20.03.2024 об 11.27 год.) порушено питання про зловживання Замовником правами та створення підстав, які 

свідчать про дискримінацію учасників ринку електричної енергії в публічних закупівлях. 

22 березня 2024 р. Замовником опубліковані відповіді на звернення учасників. Після надання 

відповідей перевірена ціна ринку електричної енергії, яка закладена в розрахунок вартості закупівлі 

електричної енергії (джерело інформації – https://www.oree.com.ua/). В зв’язку зі коливанням ціни «ринку на 

добу наперед» прийнято рішення внести зміни до тендерної документації в частині, яка, зокрема, передбачає 

ціну електричної енергії, що закладена в розрахунок вартості закупівлі. Ціна, що прописана в тендерній 

документації вперше, вже не є актуальною. 

На поточну дату ціна електроенергії «ринку на добу наперед» становить 4191,10 грн. за 1 МВт. 

Зважаючи, що вартість електроенергії постійно змінюється, необхідно передбачити додатковий відсоток 

вартості електричної енергії на випадок зміни вартості в період подання пропозицій учасниками. 

Оптимальним є відсоток 1,0926. 

Також необхідно змінити зміст пункту 1 розділу 1 Тендерної документації у вірний формат та змінити 

пункт 15 додатку 3 Тендерної документації, у відповідність до змісту документа. 

 

Порядок внесення змін до Тендерної документації визначений положенням  п. 54 Особливостей, 

затверджених Постановою КМУ від 12.10.2022 р. №1178, а також розділом 2 Тендерної документації. 

Замовник має право з власної ініціативи або у разі усунення порушень вимог законодавства у сфері 

публічних закупівель, викладених у висновку органу державного фінансового контролю відповідно до статті 

8 Закону, або за результатами звернень, або на підставі рішення органу оскарження внести зміни до 

тендерної документації. У разі внесення змін до тендерної документації строк для подання тендерних 

пропозицій продовжується замовником в електронній системі закупівель, а саме в оголошенні про 

проведення відкритих торгів, таким чином, щоб з моменту внесення змін до тендерної документації до 

закінчення кінцевого строку подання тендерних пропозицій залишалося не менше чотирьох днів. 

 

Підсумовуючи вищенаведене, керуючись пунктами 37 та 38 Прикінцевих та перехідних положень 

Закону України «Про публічні закупівлі», пунктом 54  Особливостей здійснення публічних закупівель 

товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії 

правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (із 

змінами ), затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 р. №1178, Положенням про 

уповноважену особу Димерського комбінату комунальних підприємства, затвердженим  наказом 

Димерського ККП від 24.09.2021 р. №176 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести до Теднрної документації, опублікованій Замовником у закупівлі UA-2024-03-19-009778-

a «Електрична енергія (код ДК 021:2015 09310000-5 електрична енергія)», такі зміни: 

 

 

 

 



 

Розділ 

тендерної 

документації, до 

якого вносяться 

зміни 

Редакція до змін Редакція після змін 

Тендерна документація 

Розділ 1 

«Загальні 

положення»,  

пункт 1 «Терміни, 

якіі вживаються в 

тендерній 

документації, 

перший абзац 

Тендерна документація розроблена 

на виконання вимог Закону 

України «Про публічні закупівлі» 

від 25.12.2015 № 922-VIIІ (далі - 

Закон) та з урахуванням Постанови 

від 12.10.2022 № 1178, «Про 

затвердження особливостей 

здійснення публічних закупівель 

товарів, робіт і послуг для 

замовників, передбачених Законом 

України "Про публічні закупівлі", 

на період дії правового режиму 

воєнного стану в Україні та 

протягом 90 днів з дня його 

припинення або скасування»  (далі 

– Постанова №1178). Терміни, які 

використовуються в цій тендерній 

документації, вживаються в 

значеннях, визначених Законом. 

Тендерна документація розроблена на 

виконання вимог Закону України «Про 

публічні закупівлі» від 25.12.2015 № 

922-VIIІ (далі - Закон) та з урахуванням 

Особливостей здійснення публічних 

закупівель товарів, робіт і послуг для 

замовників, передбачених Законом 

України «Про публічні закупівлі», на 

період дії правового режиму воєнного 

стану в Україні та протягом 90 днів з 

дня його припинення або скасування, 

затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 12.10.2022 року 

№ 1178 (далі - Особливості). Терміни, 

які використовуються в цій тендерній 

документації, вживаються в значеннях, 

визначених Законом. 

Розділ 5 «Оцінка 

тендерної 

пропозиції», 

пункт 1 «Перелік 

критеріїв та 

методика оцінки 

тендерної 

пропозиції із 

зазначенням 

питомої ваги 

критерію», 

десятий абзац 

Цпрогн.ел. - прогнозована ціна 

електричної енергії, яка для даної 

закупівлі становить  3,26858 грн. 

за 1 кВт*год без ПДВ; 

Цпрогн.ел. - прогнозована ціна 

електричної енергії, яка для даної 

закупівлі становить  3,57243 грн. за 1 

кВт*год без ПДВ; 

Додаток 3 «Проєкт 

договору»,  

розділ 15 

РЕКВІЗИТИ І ПІДПИСИСТОРІН РЕКВІЗИТИ СТОРІН 

   
 

2. Опублікувати в системі закупівель через електронний кабінет Замовника: 

- Тендерну документацію з внесеними змінами; 

- Перелік змін (окремий файл) 

- Потокольне рішення уповноваженої особи про зміни в Тендерній докментації щодоо предмета 

азакупівді 

 

Уповноважена  особа     С. Льовін  

 


